
, den

zurück an

Kreis Segeberg
Untere Wasserbehörde 
Postfach 13 22
23792 Bad Segeberg

     (Ort)       (Datum)

ANTRAG

auf Erlaubnis zur Grundwasserentnahme zum Zwecke der Feldberegnung

1. Antragsteller

Name Vorname

Straße Beruf

PLZ, Wohnort Telefon

 2. Brunnenstandorte

Nr. Gemarkung Flur Flurstück Eigentümer mit Anschrift

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

 3. Beregnungsflächen

Für die Beregnung sind insgesamt vorgesehen ha;

Lage der Flächen:

Gemarkung Flur Flurstück Größe ha Gemarkung Flur Flurstück Größe ha

1. 11.

2. 12.

3. 13.

4. 14.

5. 15.

6. 16.

7. 17.

8. 18.

9. 19.

10. 20.

   Zutreffendes bitte  an-
        kreuzen  bzw. ausfüllen
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 4. Wasserbedarf

Es sollen maximal im Jahr mm verregnet werden.

Der maximale Wasserbedarf beträgt m³/Tag und m³/Jahr.

 5. Grundwasserentnahmen

Wasserspiegel
Brunnen

 Nr.
(siehe

 Lageplan)

Tiefe

- m -

Durchmesser

- cm -

Stündl. Leistung
der Pumpe

- m³ -

OK-Filter
unter

Gelände
- m -

in Ruhe
unter Gelände

- m- 

während der
Entnahme unter

Gelände
- m -

Bau-
jahr

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

 6. Nachbargrundstücke

Ist im Bereich von 200 m vom Brunnenstandort ein Brunnen eines anderen Eigentümers vorhanden?

  Nein

  Ja, und zwar ein   Trinkwasserbrunnen   Beregnungsbrunnen

Angabe der/s Eigentümer(s) mit Anschrift:

Im Abstand von 200 m zum Brunnenstandort liegen folgende Grundstücke anderer Eigentümer:

Brunnen

Nr.

Gemarkung Flur Flurstück Eigentümer mit Anschrift
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 7. Anlagen

Diesem Antrag sind in dreifacher Ausfertigung beigefügt:

 - Meßtischblatt  M 1: 25.000
    Die Entnahmebrunnen sind als roter Punkt, die Beregnungsflächen mit einer blauen Umrandung     
    einzutragen.

 
- Lageplan  M 1: 5.000 mit Nachbargrundstücken

    Brunnenstandort: roter Punkt,
    beregnete Fläche: blau umrandet.

 
- Schichtenverzeichnis des Brunnens - soweit vorhanden - 

 8. Stellungnahmen und Erklärungen

  Erklärung des Antragstellers:

    Bei der Zusammenstellung der Antragsunterlagen hat __________________________________________

    _____________________________________________ mitgewirkt. 

    Mir ist bekannt, dass die Wasserbehörde weitere Unterlagen und Angaben anfordern kann und dass die
von mir beantragte Erlaubnis nur widerruflich erteilt wird.

     Unterschrift des Antragstellers

  Erklärungen der Grundstücksnachbarn:
   (Nur erforderlich, wenn Grundstücke anderer Eigentümer oder fremde Brunnen im Abstand bis 200 m
   vorhanden sind.   siehe Pkt. 6 )

   Mit der beantragten Grundwasserentnahme bin ich einverstanden.

   Nach meiner Auffassung kann auf die Durchführung eines förmlichen Verfahrens verzichtet werden.

Name des Grundstücksnachbarn Unterschrift

   Stellungnahme der örtlichen Ordnungsbehörde:
   Der Antrag wird befürwortet. Auf die Durchführung eines förmlichen Verfahrens nach dem Wassergesetz    

   kann verzichtet werden.
   Bemerkungen:

(Stempel) Datum Unterschrift
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